
1 

 

                         
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:     28-11-2024                 
    ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            

           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                            ΑΡ. ΠΡΩΤ:              24956    
 

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 31ης/27-11-2024 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

   Αριθμ. Απoφ.  298/2024                                          Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για 
διαγραφή παιδιού από το 

μητρώο του 1ου 
δημοτικού 

βρεφονηπιακού-παιδικού 
σταθμού Μαρκοπούλου. 

 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 27η του μηνός 

Νοεμβρίου έτους 2024, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 19.00 μ.μ., συνήλθε 

σε συνεδρίαση «διά ζώσης και μερικώς δια τηλεδιάσκεψης» το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ αριθμόν 

24559/22-11-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, που δημοσιεύθηκε σε 

κάθε έναν από τους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. 

Α’/87/07-06-2010 και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Κιμπεζής Γεώργιος, επιβεβαίωσε τον 

κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (25) 

ευρέθησαν παρόντα (19). 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑΛΩΛΝ-9ΤΚ



2 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 2)  Κολιαβασίλης Δημήτριος, 3) Μπισιώτης 

Χρήστος, 4) Βαμποράκη Μελπομένη, 5) Δημητρίου Ευάγγελος, 6) Νάσσου Φωτεινή, 

7) Νικολακόπουλος Αναστάσιος, 8) Δράκος Κωνσταντίνος, 9) Δράκου Δήμητρα, 10) 

Χρυσάφης Σταύρος, 11) Δρίτσα Σταυρούλα, 12) Μπούρα Ελένη, 13) Κοφινάς 

Κωνσταντίνος, 14) Μαυρομμάτη Μαρίκα, 15) Χασιώτης Σταμάτιος, 16) Κιμπεζής 

Γεώργιος, 17) Στουραΐτης Ιωάννης, 18) Γιαννάκη Ζωή, 19) Πίντζος Δημήτριος.  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Πανουργιάς Νικόλαος, 2) Κορωνιάς Νικόλαος, 3) Φωτεινού 

Ζαφειρία, 4) Μαντάλα Μαρία Μαργαρίτα, 5) Συλλελόγλου Ανδρέας, 6) Δρίτσας 

Χρήστος.  

Κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερησίας διάταξης, προσήλθαν οι 

Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μαντάλα Μαρία - Μαργαρίτα και Πανουργιάς Νικόλαος. 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος.  

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα της 

ημερησίας διάταξης. 

         Και εισηγούμενη το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψιν του 

Δημοτικού Συμβουλίου το υπ’αρ.πρωτ.οικ.24293/19-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης 

Κοινωνικής Συνοχής, Ανάπτυξης & Εξυπηρέτησης, Δημοτών & Επιχειρήσεων, Τμήμα 

Κοινωνικής Πολιτικής, Υγείας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, στο οποίο 

αναφέρονται τα κάτωθι: 

 

Θέμα: «Λήψη απόφασης για διαγραφή παιδιού από το μητρώο του 1ου δημοτικού 

βρεφονηπιακού-παιδικού σταθμού Μαρκοπούλου». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) την υπ’ αριθ. 259/2024(ΑΔΑ:ΨΤΤΧ Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης νέων 

εγγραφών και επανεγγραφών παιδιών στους Δημοτικούς Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς 

Σταθμούς του Δήμου Μαρκοπούλου, για την περίοδο 2024-2025. 

2) Την υπ’ αριθ. 24114/18-11-2024 αίτηση του γονέα   

3) Την υπ.αρ.274/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου 

(ΑΔΑ: 6Ψ7ΑΩΛΝ-ΚΘΚ) περί έγκρισης του Κανονισμού Λειτουργίας των Δημοτικών Παιδικών 

Σταθμών του ΝΠΔΔ.  

3) Τον με αριθ. 679/2016 Κανονισμό Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου Ε.Ε. 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα. 

10) Το Ν.3463/2006 Κ.Δ.κ.Κ., και το Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης) 
 

ΑΔΑ: 6ΡΑΛΩΛΝ-9ΤΚ



3 

 

Εισηγούμαστε προς το Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση αίτησης διαγραφής ενός παιδιού 

από το μητρώο του 1ου Δημοτικού Βρεφονηπιακού – Παιδικού Σταθμού του Δήμου 

Μαρκοπούλου για την περίοδο 2024-2025, για οικογενειακούς λόγους. 

 

 

 

   

 Η Αντιδήμαρχος Παιδείας, Κοινωνικής 

Πολιτικής και Αλληλεγγύης, 

Παιδικής Μέριμνας & Οικογένειας, 

Αθλητισμού και Νεολαίας 

 

ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ 

 

 

 

 

 

 

Στη συνέχεια, η κα Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

  Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπόψιν τις 

διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», τις διατάξεις του ν.3463/2006 

«κύρωση του Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων», την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 24293/19-11-

2024 εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Συνοχής, Ανάπτυξης & Εξυπηρέτησης, Δημοτών 

& Επιχειρήσεων, Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Υγείας, Παιδείας, Πολιτισμού & 

Αθλητισμού, την υπ’ αριθ. 259/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, την υπ’ 

αριθ. 24114/18-11-2024 αίτηση του γονέα, την υπ.αρ.274/2016 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, τον με αριθ. 679/2016 Κανονισμό Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου Ε.Ε.  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 
 

 Εγκρίνει τη διαγραφή του S.A.A. από το μητρώο του 1ου Δημοτικού 

Βρεφονηπιακού – Παιδικού Σταθμού του Δήμου Μαρκοπούλου για την περίοδο 2024 

-2025, για οικογενειακούς λόγους, κατόπιν της υπ’αρ.πρωτ.24114/18-11-2024 

αιτήσεως της μητέρας του S.A.D. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΑΛΩΛΝ-9ΤΚ



4 

 

 

     Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 298/2024.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

 

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
        ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
  ΝΑΣΣΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
  ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΔΡΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
  ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΔΡΙΤΣΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
  ΜΠΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ 
  ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
  ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΜΑΡΙΚΑ 
  ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 
 ΚΙΜΠΕΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
 ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΖΩΗ  
 ΠΙΝΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
   
 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
   

ΑΔΑ: 6ΡΑΛΩΛΝ-9ΤΚ


		2024-11-28T11:04:11+0200
	Athens




